Администрация сельского поселения Мулымья
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  12.03.2013 года

      №36
с. Чантырья
О мерах по охране  жизни людей на водных объектах на 2013 год
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах МО в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры № 241-П от 09.10.2007г «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»:
1. Утвердить План мероприятий по охране жизни людей на водных объектах сельского поселения (Приложение)

2. Ответственному за организацию и решение вопросов по ГО и ЧС, начальнику социально-организационного отдела администрации  А. И. Копьеву выставить запрещающие знаки в местах, не отвечающих требованиям Правил охраны жизни людей на водных объектах
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.
3. Постановление от 03.04.2012 года № 41 считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение Мулымья

          А. С.  Заречук

Приложение к постановлению главы администрации от12.03.2013г. №36
ПЛАН
Мероприятий по охране жизни людей на водоемах сельского поселения Мулымья на 2013 год
	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

Весенне-летний период
	1
	Информирование населения посредством размещения на информационных стендах, размещения информации на сайте для пользователей информации о запрете купания на территории муниципального образования
	До 01.07.2013г
	Администрация поселения

	2
	Провести занятия среди школьных и дошкольных учреждений по правилам безопасности поведения детей на воде
	До начала купального сезона
	Руководители образовательных учреждений

	3
	Организовать работу по разъяснению и пропаганде законодательства о правильном пользовании водными объектами для маломерных судов, охране жизни людей на водных объектах
	Постоянно в течении летнего периода
	Начальник социально-организационного отдела

Осенне-зимний период
	1
	Разъяснительная работа через СМИ о повышении риска для жизни людей при выходе (выезде) на неокрепший лед
	В период ледостава
	Начальник социально-организационного отдела

	2
	Оборудование мест массового выхода на лед средствами наглядной агитации

безопасного поведения на льду

	В период ледостава
	Начальник социально-организационного отдела

	3
	С приближением ледохода вести работу через СМИ о мерах предосторожности людей на водных объектах во время ледохода
	С началом периода
	Администрация поселения

	4
	Проведение разведки мест для строительства ледовых переправ, согласование сроков их открытия и осуществление контроля за выполнением мер безопасности при эксплуатации и пользовании ледовыми переправами
	С началом ледостава
	Администрация поселения

Глава муниципального образования

сельское поселение Мулымья

          А. С.  Заречук